

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会
平成29年度 計算書類等

自 平成29年4月 1日
至 平成30年3月31日

- 1、貸借対照表
- 2、正味財産増減計算書
同 - 内訳表
- 3、財務諸表に対する注記
- 4、財産目録

1. 貸借対照表

平成30年3月31日 現在

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産			
1. 現金・預金	4,143,424	3,964,495	178,929
流動資産合計	4,143,424	3,964,495	178,929
資産合計	4,143,424	3,964,495	178,929
II 負債の部			
流動負債			
1. 未払金	21,846	18,479	3,367
流動負債合計	21,846	18,479	3,367
負債合計	21,846	18,479	3,367
III 正味財産の部			
正味財産合計	4,121,578	3,946,016	175,562
負債及び正味財産合計	4,143,424	3,964,495	178,929

2. 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,704,000	11,150,000	554,000
年会費	11,704,000	11,150,000	554,000
事業収益	14,208,370	15,680,000	△ 1,471,630
協賛金・参加費	11,555,270	7,580,000	3,975,270
広告掲載料	2,490,000	8,100,000	△ 5,610,000
その他	163,100	0	163,100
雑収益	106,623	56	106,567
受取利息	84	56	28
その他	106,539	0	106,539
経常収益計	26,018,993	26,830,056	△ 811,063
(2) 経常費用			
事業費	23,246,253	23,401,008	△ 154,755
人件費	464,430	800,000	△ 335,570
委託費	9,710,424	4,252,072	5,458,352
旅費交通費	1,174,485	1,518,211	△ 343,726
通信運搬費	122,684	282,418	△ 159,734
消耗品費	261,403	187,681	73,722
印刷製本費	181,890	1,942,581	△ 1,760,691
諸謝金	1,064,384	1,586,880	△ 522,496
支払手数料	8,694	36,018	△ 27,324
雑費	1,209,739	820,666	389,073
賞状・記念品費	299,484	398,412	△ 98,928
施設利用料	8,748,636	11,576,069	△ 2,827,433
管理費	2,597,178	3,331,072	△ 733,894
委託費	200,880	201,150	△ 270
旅費交通費	265,017	545,313	△ 280,296
通信運搬費	30,687	51,153	△ 20,466
消耗品費	47,854	74,590	△ 26,736
印刷製本費	54,000	76,162	△ 22,162
施設費	1,745,465	1,729,708	15,757
租税公課	73,600	75,000	△ 1,400
支払手数料	1,566	4,097	△ 2,531
雑費	178,109	573,899	△ 395,790
経常費用計	25,843,431	26,732,080	△ 888,649
当期経常増減額	175,562	97,976	77,586
当期一般正味財産増減額	175,562	97,976	77,586
一般正味財産期首残高	3,946,016	3,848,040	97,976
一般正味財産期末残高	4,121,578	3,946,016	175,562
II 正味財産期末残高	4,121,578	3,946,016	175,562

正味財産増減計算書内訳表

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	合計
	全国 フォーラム	JNB大賞	提言・要望委 員会	海外視察	共通	小計	広告事業	総会・賀詞	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費	0	0	0	0	4,096,400	4,096,400	0	5,117,045	0	5,117,045	2,490,555	11,704,000
年会費	0	0	0	0	4,096,400	4,096,400	0	5,117,045	0	5,117,045	2,490,555	11,704,000
事業収益	13,668,370	0	0	0	0	13,668,370	0	540,000	0	540,000	0	14,208,370
協賛金・参加費	11,015,270	0	0	0	0	11,015,270	0	540,000	0	540,000	0	11,555,270
広告掲載料	2,490,000	0	0	0	0	2,490,000	0	0	0	0	0	2,490,000
その他	163,100	0	0	0	0	163,100	0	0	0	0	0	163,100
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106,623	106,623
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84	84
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106,539	106,539
経常収益計	13,668,370	0	0	0	4,096,400	17,764,770	0	5,657,045	0	5,657,045	2,597,178	26,018,993
(2) 経常費用												
事業費	15,495,996	782,767	289,431	0	1,919,693	18,487,887	0	3,612,284	1,146,082	4,758,366		23,246,253
人件費	464,430	0	0	0	0	464,430	0	0	0	0		464,430
委託費	8,749,224	0	0	0	939,600	9,688,824	0	21,600	0	21,600		9,710,424
旅費交通費	857,395	0	0	0	296,600	1,153,995	0	0	20,490	20,490		1,174,485
通信運搬費	7,863	720	450	0	59,274	68,307	0	54,377	0	54,377		122,684
消耗品費	196,012	0	0	0	65,081	261,093	0	310	0	310		261,403
印刷製本費	0	31,050	0	0	126,000	157,050	0	24,840	0	24,840		181,890
諸謝金	150,000	442,110	122,274	0	300,000	1,014,384	0	50,000	0	50,000		1,064,384
支払手数料	1,296	2,484	864	0	2,538	7,182	0	864	648	1,512		8,694
雑費	874,409	38,887	165,843	0	130,600	1,209,739	0	0	0	0		1,209,739
賞状・記念品費	0	267,516	0	0	0	267,516	0	0	31,968	31,968		299,484
施設費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
施設利用料	4,195,367	0	0	0	0	4,195,367	0	3,460,293	1,092,976	4,553,269		8,748,636
管理費											2,597,178	2,597,178
人件費											0	0
委託費											200,880	200,880
旅費交通費											265,017	265,017
通信運搬費											30,687	30,687
消耗品費											47,854	47,854
印刷製本費											54,000	54,000
施設費											1,745,465	1,745,465
租税公課											73,600	73,600
支払手数料											1,566	1,566
雑費											178,109	178,109
経常費用計	15,495,996	782,767	289,431	0	1,919,693	18,487,887	0	3,612,284	1,146,082	4,758,366	2,597,178	25,843,431
当期経常増減額	△ 1,827,626	△ 782,767	△ 289,431	0	2,176,707	△ 723,117	0	2,044,761	△ 1,146,082	898,679	0	175,562
当期一般正味財産増減額	△ 1,827,626	△ 782,767	△ 289,431	0	2,176,707	△ 723,117	0	2,044,761	△ 1,146,082	898,679	0	175,562
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		3,946,016
一般正味財産期末残高	△ 1,827,626	△ 782,767	△ 289,431	0	2,176,707	△ 723,117	0	2,044,761	△ 1,146,082	898,679	0	4,121,578
II 正味財産期末残高	△ 1,827,626	△ 782,767	△ 289,431	0	2,176,707	△ 723,117	0	2,044,761	△ 1,146,082	898,679	0	4,121,578

3. 財務諸表に対する注記

I. 重要な会計方針

1. 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 年会費の配分について

年会費の配分は、公益事業に35%を、収益事業等に65%を振り分けている。

3. 経費の振り分けについて

通信運搬費・消耗品費・印刷製本費・支払手数料・雑費について、特定の事業にかかわるものを除き、公益事業にかかわるもの(約70%)は公益事業の共通に振り分け、共益事業にかかわるもの(約30%)は管理費に計上している。

4. 財産目録

平成30年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	221,227
	預金	普通預金 三菱東京UFJ銀行赤坂見附支店	運転資金として	3,922,197
流動資産合計				4,143,424
資産合計				4,143,424
(流動負債)	未払金	ヤマト運輸(株)	H30 3月宅急便	6,726
		(税)みなと東京会計	H30 3月税理士報酬	14,040
		(株)フォーバルテレコム	H30 3月ネットサービス	1,080
流動負債合計				21,846
負債合計				21,846
正味財産				4,121,578

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会

計算書類附属明細書

自 平成29年4月 1日

至 平成30年3月31日

該当事項なし